

GŁOS POLSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Prenumerata miesięczna „Głosu Polskiego” wynosi w Łodzi zł. 4.20, za odnośnienie -- 40 groszy; z przesyłką pocztową w Kraju -- zł. 5.--; zagranicę -- zł. 7.20.

Telefony „Głosu Polskiego” — redakcja: 2-99, 19-71; biurowa redakcja i drukarnia od godz. 9 wiecz.: 7-99; administracja i ekspedycja: 1-99.

Cena 25 groszy

Redakcja i Administracja
Łódź, Piotrkowska nr. 106.
Konto czekowe: Pocz. Kasa
Oszczędnościowa 61.119

Ogłoszenia za wiersz milimetry 1 szpaltowy 44
1 strona i w tekście 40 groszy strona 4 szpalt
Nekrologi 30
Nadesłane po tekście 30
Zwyczajne 10 strona 10 szpłt
Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 10 zł. 0000
Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50 procent
za firm zagranicznych o 100 procent drożej

„LUNA” „BRZDĄC” W roli głównej **Charlie CHAPLIN i Jackie COOGAN**
Dziś i dni następnymi! Nad **PROGRAM** **WYSTAWA W WEMBLEY**
Ośmy cud świata

23 punkty premjera Grabskiego

Nowy program finansowo-gospodarczy rządu

Zapowiadany przez p. premjera nowy program gospodarczo - finansowy rządu został już sformułowany i wkrótce wejdzie na warsztat sejmu i nielegalnej rady gospodarczej, jeżeli ukonstytuowanie jej nie napotka na „udności, z czym trzeba się poważnie liczyć. „Głos Prawdy” uważa za swój obowiązek popierać małą niedyskrecję i opublikować elaborat rządowy już dzisiaj. Czynimy to w przekonaniu, iż ułatwiając w ten sposób dyskusję nad projektem rządowym, a nasuwa on całe mnóstwo poważnych wątpliwości, oddajemy usługę dziełu naprawy stosunków finansowych i gospodarczych. Program rządowy brzmi:

I. POSTĘPOWANIE ZASADNICZE.

1. Podstawą programu gospodarczo - finansowego winno być utrzymanie pełnowartościowej waluty statutowej niezależnej od rządu (t. j. obecnego złotego) jako miernika dla stabilizacji stosunków gospodarczych. W tym celu niedopuszczalnym jest zmienianie statutu banku inaczej jak na wniosek jego rady oraz stworzenie obok złotego jakiegokolwiek innego pieniądza. Ilość bilonu i biletów zdawkowych nie powinna przekraczać łącznie 12 złotych na głowę. Na potrzeby życia gospodarczego dopuszczalnym jest użycie przewyżki ponad potrzeby budżetowe rozporządzalnej ilości biletów zdawkowych. Prócz tego dla życia gospodarczego dopuszczalnym jest użycie papierów państwowych opocentowanych pod formą pożyczki wewnętrznej krótkoterminowej w ilości ściśle ograniczonej. Powiększenie środków obiegowych B. Polsk. winno się odbywać drogą porządku bilansu handlowego oraz pożyczek zagranicznych, jako jedynych prawidłowych źródeł zwiększenia zapasu walutowego, będącego podkładem emisji.

2. Jako najistotniejszy środek, zarówno utrzymania złotego, jak i sanacji tętna życia gospodarczego, należy uznać uzdrowienie produkcji. Do tego prowadzić będzie przede wszystkim wszystko to, co sprzyjać będzie jej potaniu, przez:

- zmniejszenie kosztów ogólnych i kierownictwa,
- lepsze wykorzystanie robocizny,
- zmniejszenie zapotrzebowania kredytu drogą wstrzymania się od nakładów nieopłacających się w dość szybkim czasie,
- udostępnienie tańszego kredytu.

3. Póki proces tanienia i rozwoju produkcji nie osiągnie większych rezultatów, należy w ciągu znacznego okresu czasu systematycznie bronić krajową produkcję przemysłową głównie polityką celną, a produkcję rolną osobną polityką wytwórczo-rolną.

4. Produkcji rolnej należy dać gwarancję i ułatwienia w zakresie wywozu nadmiarów produkcji. Głównie należy zorganizować przerób i wywóz produkcji zwiększających.

Należy rozwinąć produkcję w kraju i użycie nawozów sztucznych oraz rozwój melioracji, głównie w kierunku zwiększenia produkcji pszenicy dla uniknięcia dowozu mąki pszennej (drenowanie oraz za-

miana gruntów pszennych zasłanianych na orne).

5. Należy wszelkiemu eksportowi sprzyjać zarządzeniami taryfowo - kolejowymi podatkowymi i kredytowymi

6. Należy zorganizować warunki dla emigracji zarobkowej ludności w kierunku uzyskania przez ludność emigrującą najwyższych zarobków i czynienia zabezpieczonych przed stratami oszczędności.

7. Jednocześnie należy reglamentować i utrudniać konsumpcję w kraju przedmiotów luksusowych za granicą oraz wyjazdów zagranicę. Należy uregulować przemiał z bóż chlebowych w kierunku ograniczenia konsumpcji pszenicy.

8. Należy system podatkowy oraz organizację kredytu publicznego stale udoskonalać w kierunku sprzyjania produkcji oraz udzielania ulg w okresach dla produkcji krytycznych, bez obniżania ogólnego poziomu świadczeń publicznych i regularności wypłaty zobowiązań prywatno-prawnych.

9. Należy wzmocnić oszczędności zarówno w budżecie państwa jak samorządowych, a równocześnie w administracjach instytucji użyteczności publicznej, banków, towarzystw akcyjnych i wogóle w trybie całego życia gospodarczego i publicznego.

Na najbliższe lata należy wstrzymać inwestycje poza temi jedynie, które służą wzmoczeniu eksportu.

Należy zorganizować współpracę rządu i sejmu dla systematycznego przeprowadzenia oszczędności w gospodarce państwowej i w tym celu dokonać rewizji i nowelizacji całego dotychczasowego prawodawstwa dotyczącego uposażeń i świadczeń państwowych oraz organizacji władz w celu uzyskania poważniejszych oszczędności w gospodarce państwowej. W tym celu należy wprowadzić osobnych kontrolerów skarbowych we wszystkich ministerstwach na wzór francuski. W ciągu najbliższych lat sejm winien dobrowolnie zrzec się prawa podnoszenia ogólnej sumy przedstawionego budżetu.

Dla przeprowadzenia oszczędności w samorządach i ciałach publicznych należy zaprowadzić ustawodawcze sankcje, idące aż do zawieszenia władz samorządowych a zastępowania ich administracją rządową w razie stwierdzenia nieoszczędnej gospodarki.

10. Przedsiębiorstwa państwowe winny być zreorganizowane w kierunku większej dochodowości.

11. Należy zaprowadzić odpowiedzialność materialną urzędników państwowych, publicznych oraz zarządów akcyjnych za nieprawidłowe i szkodliwe czynności w zakresie pełnienia przez nich obowiązków w zakresie finansowym i gospodarczym.

12. Płace urzędników państwowych w różnych ministerstwach oraz urzędników samorządowych i w ciałach, opartych na przymusie świadczeń, winny być wyrównane. Jedynym słusznym miernikiem winna być intensywność pracy przy uwzględnieniu większych lub mniejszych kosztów utrzymania, zależnie od rodzaju miejscowości oraz dodatków w naturze.

13. Należy zorganizować gromadzenie oszczędności przez społeczeństwo i należyte ich zużytkowanie przy całkowitem zabezpieczeniu ich od skutków niewypłacalności instytucji kredytowych.

14. Należy doprowadzić do potania kredytu publicznego, organizując kredyt długoterminowy, rolny, przemysłowy i budowlany, sanować banki, koncentrując je i zmniejszając w nich koszty dla potania kredytu i potęgając zarówno ich obroty dla rugowania lichwy prywatnej. Szczególnie należy rozwinąć zasady odpowiedzialności majątkowej kierowników w instytucjach kredytowych.

15. Należy zorganizować stały dopływ kapitałów zagranicznych do kraju zarówno w postaci pożyczek rządowych, jak publicznych, a nawet prywatnych. Pożyczki rządowe winny być przeznaczone wyłącznie na cele gospodarcze, a waluty obce na zwiększenie zdolności emisyjnej Banku Polskiego.

Dla uzyskania większych pożyczek zagranicznych dopuszczalnym jest wydzierżawienie monopolii państwowych, z zabezpieczeniem praw pracowników oraz inwalidów koncesjonowanych.

16. Należy wzmocnić obieg pieniądza drogą dopływu kapitałów zagranicznych dla restytucji i wzmoczenia środków Banku Polskiego, służących jako pokrycie emisji. Niezależność banku od wpływów zagranicznych musi być przytem zachowana.

II. DZIAŁANIE DORAŻNE.

17. Należy w dalszym ciągu wznagać akcję kredytową banków państwowych (Gospodarstwa Krajowego i Rolnego) w kierunku łagodzenia trudności gospodarczych.

18. Należy powstrzymać run w kierun-

ku wymawiania bankom wkładów krajowych i kredytów zagranicznych.

19. Należy zorganizować lepsze spełnienie urodzaju tegorocznego przez rolników i ulżyć ich trudnościom płatniczym.

20. Należy kontynuować pomoc bezrobotnym pozaustawowo, aż do czasu wyraźnego zmniejszenia się kryzysu gospodarczego.

21. Należy zawrzeć traktat handlowy z Niemcami, ale nie kosztem żywotnych interesów gospodarczych kraju, ani też ustępstw politycznych. W razie, gdyby zawarcie takie było niemożliwe, należy uzdolnić się do przetrzymania stanu wojny gospodarczej z Niemcami (ulgi dla tych zakładów przemysłowych, które najwięcej skutki tej wojny odczuwają).

22. Rząd wniesie do sejmu szereg ustaw w duchu realizacji powyższego programu.

23. Budżet państwowy na rok 1926 zostanie wniesiony na podstawie dostosowania wysokości wydatków do wysokości wypróbowanej zdolności płatniczej społeczeństwa. Ciała prawodawcze nie powinny w nim uczynić podwyżek, a przeciwnie powinny znaleźć możliwość dokonania ugotowanych obniżek.

W tym celu powinna być czynna natchmiastowo Najwyższa izba oszczędnościowa, jako osobny organ państwowy, powołany drogą ustawodawczą do wykonania punktu 9 niniejszego programu, tak, by w roku 1926 zostało umożliwionem pozyczenie rezerw budżetowych lub nawet zmniejszenie ciężaru podatkowego, o ile uprzednio, dzięki pracom izby, okaza się możliwe i zostaną prawnie przeprowadzone większe redukcje ogólnej sumy wydatków. Bez prac przygotowawczych redukcje budżetu mechaniczne należy uznać za czynnik rozstroju i chaosu państwowego, niebezpiecznego dla spokoju publicznego oraz rodzącego, pod pozorem obrony życia gospodarczego, fałszywe nadzieje powrotu do czasu wymarzonej dla wielu inflacji, gdy płatnik uchylał się świadomie od świadczenia na rzecz państwa (kupując dolary, zamiast płacenia w terminie podatków).

Towarzystwo „HAZOMIR“
SALA FILHARMONJI ŁÓDZKIEJ (ul. Prez. Narutowicza 18)
Środa, dnia 7-go października 1925 r. 7689-1

Koncert Jubileuszowy 25-lecia Tow. „HAZOMIR“

W PROGRAMIE: „Izrael w Egipcie”, Oratorium Grzegorza Fryderyka Händla.
UDZIAŁ BIORĄ: Chóry mieszane ośmiogłosowe Tow. „Hazomir”, Orkiestra Filharmonji Łódzkiej oraz soliści: Ruth René (sopran), M. Dolska (sopran), L. Lachsówna (alt), A. Altschuhl (tenor). — Dyrygent: p. prof. Izrael FAJWISZYS.
Bilety w kasie Filharmonji. Początek o godz. 8.15 wiecz.

Dziś
śpiewa o godz. 8.45 wieczorem
w Sali Filharmonji
niezrównany pianista i tenor doby
obecnej
**ALEKSANDER
WERTYŃSKI**
Bilety od 1 zł. do 6 zł. sprzedaje kasa
Filharmonji 7676

Jak ratować sytuację gospodarczą

Bolączki i zale związków ekonomicznych -- Premier nie traci nadziei

Przemówienia przedstawicieli związków gospodarczych

Na popołudniowym posiedzeniu, odbytem w ministerstwie skarbu pod przewodnictwem p. prezesa rady ministrów i ministra skarbu w dniu 2 b. m. narady gospodarczej, w imieniu rady naczelnej związków banków w Polsce przemawiał p. Mantuffel. Stwierdził on, że jedną z przyczyn kryzysu, który przeżywa bankowość polska, jest zanadto szczupły obieg pieniędzy w Polsce.

W imieniu naczelnej rady zrzeczeń kupiectwa polskiego przemawiał poseł Wartalski. Za najważniejszy postulat kupiectwa w dziedzinie kredytowej uważa poseł Wartalski zniesienie restrykcji kredytowych oraz podjęcie przez rząd takiej polityki, która mogłaby w społeczeństwie przywrócić zaufanie do banków prywatnych. W dziedzinie podatkowej największą bolączką kupiectwa jest kumulowanie terminów płatności, zwłaszcza w miesiącu października, wobec czego dezyderatem handlu byłoby, aby rząd zechciał wziąć pod uwagę konieczność stosowania możliwie szerokich ulg podatkowych i złagodzenia zarządzeń egzekucyjnych. Dalej domaga się kupiectwo reform w dziedzinie świadczeń socjalnych.

Prezes zjednoczenia związków spółdzielni rolniczych, inż. Zygmunt Chmielewski, uważa, iż podniesienie poziomu pracownika i wydajności pracy jest najpierwszym zagadnieniem produkcji.

W imieniu zawodowego zjednoczenia polskiego robotników fabrycznych i rolnych przemawiał poseł Chażyński, który oświadczył, iż zgadza się z zasadami programu, który wczoraj wygłosił p. premier.

Przechodząc do sprawy ubezpieczeń społecznych mówca stwierdza, (na podstawie sprawozdania generalnego referenta budżetu w senacie), że ochrona pracy na jednego mieszkańca kosztowała w roku bieżącym w Polsce 2 zł. 99 gr., w Czechach 8 zł. 99 gr., w Niemczech 27 zł. 16 gr. W świetle tych cyfr ideałem robotników jest, żebyśmy doszli do tej miary ubezpieczeń społecznych, jaka istnieje w Czechach i w Niemczech. Co się tyczy długości dnia roboczego, to na mocy cyfr o wydajności pracy w przemyśle węglowym, mówca stwierdza, że przy 8-godzinnym dniu roboczym wydajność pracy jest taka sama (a w niektórych kopalniach większa), niż przy 10-godzinnym dniu roboczym przed wojną. Gdzie organizacja pracy jest dobra, tam i wydajność robotnika jest dobra, wobec tego mówienie o potrzebie przedłużenia dnia pracy jest złośliwością.

W imieniu delegacji rzemieślniczych i rękodzielniczych złożył krótką deklarację p. Kwasięborski. Rzemieślnicy domagają się popierania własnej wytwórczości i trwałego utrudnienia przywozu produktów wyrabianych w kraju oraz rewizji stawek celnych na wózw surowców, półproduktów i produktów, niezbędnych dla rozwoju przemysłu krajowego.

Prof. Rybarski omawia obszernie sprawę ustawodawstwa ochronnego pracy i oświadcza: jeżeli mamy wyjść z dzisiejszego położenia, to nie wolno nam zrzekać

się jakiegokolwiek narzędzia. Wszystko, co może wzmocnić wydajność pracy i siłę nabywczą robotnika, a przez to zapobiec głodowym płacom, to wszystko musi być zastosowane.

W imieniu chrześcijańskich związków zawodowych p. Kosmaczewski odczytał deklarację, z której wynika, że program sanacji, przedstawiony przez p. premiera, odpowiada w ogólnych zarysach poglądom chrześcijańskich związków zawodowych.

Premier Grabski odpowiada na zarzuty

Pan prezes rady ministrów i minister skarbu oświecił w końcu szereg zagadnień poruszonych przez poszczególnych mówców. P. premier uważa za zupełnie zrozumiałą ostrożność Banku Polskiego, który w chwili tak krytycznej, jak obecna, trzyma się 40 procentowego pokrycia kruszcowego emitowanych banknotów, a nie schodzi na ustawowo przewidziane 30 pr. Robi to dlatego, że szedłszy na 30 proc. mógłby się znaleźć na 29 proc. Tu ostrożność była zupełnie wskazana. Stwierdzając, że naliczniejsze zarzuty dotyczyły sfery podatkowej, p. premier zaznacza, iż bezpodstawne są głosy, jakoby nasza zdolność podatkowa się załamała. Egzekucje podatkowe zostały znacznie złagodzone, o tem jednak, aby wogóle ich zaniechać, nie może być mowy. Nie mogłoby być wówczas mowy ani o pomocy dla przemy-

ślu, ani o długoterminowym kredycie. Cała pomoc rządu dla życia gospodarczego uwarunkowana jest utrzymaniem w umysłach przekonania o obowiązku płacenia.

Oczywiście, nagromadzenie w październiku zbyt wielkiej ilości terminów płatniczych jest wobec kryzysu gospodarczego błędem, przesunięcie terminów płatności i rozłożenie na większe raty jest więc rzeczą zupełnie aktualną. Zostały już wydane rozporządzenia, aby wchodzić w porozumienie z płatnikami co do rozkładania należnych od nich sum tak, aby płatnik był równomiernie obciążony w ciągu całego roku.

Co się tyczy urzędników wymiarowych to doskonalenie ich sprawności jest zamiarem rządu. Urzędnik wymiarowy, który musi się zorientować, co jest prawdziwym dochodem płatnika podatku, jest postawiony w tem położeniu, że gdyby chciał dogodzić społeczeństwu, to powinien na ślepo wierzyć płatnikom, a to jest bardzo trudne, więc też często przesadza.

Trzeba się uderzyć w pierś i powiedzieć, że społeczeństwo nasze nie jest wyrobione, że bardzo wielu ludziom się zdaje, iż dochodem jest to, co się odłoży, a nie co się zarobi.

Najwięcej żalów w stosunku do rządu usłyszeliśmy ze strony drobnych rolników. Nie neguje, że rolnik drobny jest wielką siłą twórczą dla naszego życia gospodarczego, zawsze konstatuje, że na te produkty, które on eksportuje, najwięcej możemy rachować; dlatego ogromną wa-

przywiązuje do rozwoju drobnego rolnictwa. Obliczając urodzaj obecny po cenach zeszłorocznych okaże się plus na korzyść tego roku o 900 milionów złotych. Te 900 milionów złotych muszą przecież wyjść na korzyść całego społeczeństwa, część tych korzyści otrzyma drobny rolnik. Nasz bilans handlowy już odczuwa skutki dobrego urodzaju, odczuje je i drobny handel, te 900 milionów rozłożą się na cały organizm gospodarczy. Naturalnie nie może to paraliżować naszej energii, która skupiona być winna w wysiłkach, dążących do potaniaenia produkcji i do potaniaenia kredytu. W tym właśnie kierunku zmierzają ustawy przez rząd opracowane.

W komisji 33 praca wre

WARSZAWA, 3 października. (Pat.) Komunikat z posiedzenia komisji narady gospodarczej.

W sobotę, dnia 3 b. m., obradowała w ministerstwie skarbu pod przewodnictwem ministra przemysłu i handlu p. Klarnera komisja, wyłoniona z narady gospodarczej, zwołanej przez p. prezesa rady ministrów.

Na posiedzeniu przedpołudniowym omawiano projekt ustawy o szczególnych środkach złagodzenia trudności finansowych i uzdrowienia obrotu pieniężnego.

Na posiedzeniu popołudniowym poddano wyczerpującej dyskusji projekt ustawy o poparciu rozwoju produkcji krajowej i o środkach poprawy bilansu handlowego.

Projekty ustaw, rozpatrzone przez komisję, zostały niezwłocznie przekazane radzie ministrów, która rozpoczęła obrady o godz. 5 po południu.

Co uchwaliła rada ministrów

WARSZAWA, 3 października. (PAT.) Rada ministrów na posiedzeniu w dniu 3 b. m. powzięła następujące uchwały:

- 1) projekt ustawy o szczególnych środkach złagodzenia przesilenia finansowego,
- 2) projekt ustawy o poparciu rozwoju produkcji krajowej i o środkach poprawy bilansu handlowego,
- 3) projekt ustawy o środkach ograniczenia wydatków państwa i innych związków prawno-publicznych.

Ustawa skarbowa wniesiona do sejmu

Wczoraj rząd wniósł do sejmu ustawę skarbową wraz z preliminarem na rok 1926.

W ten sposób rząd dopełnił przewidzianego w konstytucji obowiązku dostarczenia izbom prawodawczym preliminara budżetowego przed rozpoczęciem październikowej sesji sejmowej.

Co do strony merytorycznej preliminarz budżetowy zamyka się cyfra 1.887.945.000 zł. i dochodów 1.889.369.000 zł. Przewyżka zatem dochodów nad wydatkami preliminowana jest w kwocie 1.423.000 zł.

Z porównania cyfr preliminara na rok 1926 z preliminarem na rok 1925 wynika znaczna redukcja wydatków państwowych.

Toczą się pertraktacje o pożyczkę dla Polski

O pożyczce, opartej na zastawie, niema mowy

Nasz warszawski korespondent telefony:

„Krakowski Kurjer Ilustrowany” podał wczoraj sensacyjną wiadomość o wielkiej pożyczce zagranicznej, która iada dzień ma być zawartą. Wczoraj krążyły w Warszawie wiadomości, że pożyczka ta oparta ma być na zastawie monopolu tytoniowego. Po sprawdzeniu tych informacji

w źródle miarodajnym stwierdzić możemy, że wszelkie pogłoski o pożyczce, opartej na zastawie, są bezpodstawne. Co się zaś tyczy pożyczki wogóle, to istotnie pewne bardzo poważne układy w stadium wstępem zostały rozpoczęte. Podawanie sensacyjnych wiadomości o przebiegu tych preliminacyjnych rokowań jest zupełnie niewskazane i przedwczesne.

Przygotowania do konferencji w Locarno

FRANCJA NIE ODSTĄPI SOJUSZNIKÓW.

LONDYN, 3 października. (PAT.) Paryski korespondent „Times'a”, pisząc o konferencji w Locarno wypowiada następujące poglądy:

Ośrodek sprawy polega na żądaniu Francji gwarantowania granic wschodnich sprzymierzeńców. Francja nie podpisze paktu, zanim nie będą gotowe traktaty arbitrażowe. W wypadku naruszenia przez Niemcy granic wschodnich Francja wystąpi zbrojnie, zgodnie z zawartymi przez nią traktatami z Polską i Czechosłowacją.

Korespondent kończy wywody oświadczeniem, że podpisanie paktu zależy od powodzenia traktatów, zabezpieczających do pewnego stopnia Polskę i Czechosłowację.

MINISTER SKRZYŃSKI JEDZIE WE WTOREK.

Nasz warszawski korespondent telefony: W dniu wczorajszym o g. 2 po południu

ministerstwo spraw zagranicznych otrzymało urzędowe zaproszenie min. Skrzyńskiego na konferencję do Locarno. Wyjazd ministra nastąpi we wtorek 6 b. m.

CHAMBERLAIN JEST PESYMYSTYCZNIE NASTROJONY.

LONDYN, 3 października. (Pat.) Delegacja angielska na konferencję ministrów wyjechała do Locarno dzisiaj rano. Przed odjazdem Chamberlain powiedział do zgromadzonych go dziennikarzy: „Możecie mi panowie życzyć powodzenia; po zjeździe w Locarno nie spodziewajcie się jednak zbyt wiele. Zapytany, jak długo potrwać może konferencja, Chamberlain oświadczył, że trudno mu obecnie określić dokładnie czas trwania narad w Locarno”.

CZICZERIN MAĆI WODE.

LONDYN, 3 października. (PAT.) Berliński korespondent „Times'a” donosi, iż Cziczerin oświadczył, że Anglja odgrywa rolę protektorki Niemiec przeciwko Francji, przyczem możliwe jest, że poczyni Niemcom obietnice kosztem Polski.

ŻĄDAJCIE



WSZĘDZIE.

6766-3

Dr. Aleksander Margolis
powrócił.
Piotrkowska № 81. 7667-3

KORSARZ

W roli
KORSARZA PAWEŁ

RICHTER
nieśmiertelny odtwórca
ZYGFRYDA
w obrazie
„NIBELUNGI”

KORSARZ-KORSARZ

AUTOTAKS S-ka z ogr. odp.
Łódź, Zielona 44.

CAŁONOCNE DYŻURY TAKSOMETRÓW
Wyjazd na telefoniczne zawiadanie

Tel. 43-11.

GARAZE
Warszaty Samochodowe
Kapitalne remonty samochodów.
ROBOTY PRECYZYJNE

Wylączne przedstawicielstwo samochodów
„TATRA” 7678-1

DLA PIĘKNYCH PAŃ

Suknie i futra

Zwycięstwo fasonów szerokich — Ulubione jumpy — Materiały bordiurowe — Nowa moda w dziale futer — Futra mozaikowe — Na czym polega dzisiejsza sztuka kuśnierska?



Była raz wąska suknia, która gwałtem chciała się stać szeroką, bo słyszała, że w przyszłym sezonie stanie się zupełnie niemożliwą i żadna pani nie będzie jej chciała nosić. Ale, jak wszystkie pogłoski, tak i ta była mocno przesadzona, gdyż pomimo całkiem zresztą pewnego zwycięstwa fasonów szerokich, i wąskie suknie będą noszone w dalszym ciągu, zwłaszcza, jeżeli się je od dołu przybierze w fałdy i odpowiednio udrapuje.

Suknia szeroka podnosi talję, a spódniczka jest marszczona lub w fałdy. Na jednym z naszych zdjęć widzimy typową dla nowej mody, bardzo oryginalną sukienkę popołudniową z granatowej gabardiny z medaljonami z blade-różowego aksamitu, oraz kołnierzem i mankietkami z tegoż materiału. Bluzka nieco wypuszczona nad paskiem. Właściwie jest to znów ulubiony fason jumprowy, z tą tylko różnicą, że spódniczka nie spada wąsko, a szeroko.

Drugi z naszych modeli robi zupełnie wrażenie sukienki wąskiej, choć spódniczka bynajmniej nie jest wąską, a tylko plisowana w drobne fałdy. I tu widzimy znów fason jumprowy (z którym panie widocznie nie mogą się rozstać), tylko, że bluzka zrobiona jest z innego materiału i w innym kolorze, a spódniczka o tyle skłania się w stronę nowej mody, że wskutek splisowania osiąga przecież pewną szerokość.

Spódniczka zrobiona jest z lekkiego, czarnego materiału wełnianego, bluzka z czarno-białej krepy w duży deseń z bordiurą, gdyż materiały bordiurowe w tym sezonie grają rolę bardzo poważną. Są tkaniny, które mają bordiurę tak szeroką, że służy prosto za krótką spódniczkę, co wygląda bardzo oryginalnie — bądź też materiały w desenie, gdzie bordiura zamyka deseń, lub go przecina. Bardzo efektowne na tym modelu są czarne ramiączka, pięknie obramiające kwadratowe wy-

cięcie, znów tak modne w tym sezonie.

Nowa moda uwydatnia się nie tylko w zmienionym kroju sukien, lecz ogarnęła również i futra, zwłaszcza luksusowe. Prace kuśnierskie są obecnie bardzo skomplikowane, gdyż, prócz barwienia futer we wszelkich kolorach odpowiednio do sukien, ponadto stopniuje się je w różnych odcieniach tak, że futra, u góry ciemne, stają się coraz jaśniejsze ku dołowi. Wygląda to bardzo wytwornie i efektownie.

Oczywiście, zwykle śmiertelnicy nie mogą sobie dziś pozwolić na kupno futra z prawdziwych nurków, jakie widzimy na jednym z naszych modeli. Ale niejedna z pań ma jeszcze trochę skórek z dawnych dobrych czasów, lub daje zmodernizować stare futro, inne, mniej szczęśliwe, zadawalają się królikami, z których dzisiejsza technika kuśnierska robi prawdziwe cuda. Jak widzimy fasony są bardzo szerokie i to albo robione są w kształcie kloszowym, albo też nosi się je założone jedna połowa na drugą, przyczem kołnierze mają wysokie i szerokie, wygodne rękawy.

Bardzo modna jest mozaika futer różnokolorowych — znać tu dobitnie wpływ kubizmu — przyczem łączy się n. p. foki z lisem, breitszwance z nurkami, panterę z kretem i t. p.

Futra sportowe zwracają oczywiście mniej uwagi na elegancję, jak na wygodę i praktyczność. Główna rzecz, by były ciepłe i chroniły od niepogody. Drugi z naszych modeli, bisam naturalny, skrojony jak futro męskie, przedstawia idealny typ futra sportowego, gdyż jest bardzo wytrzymałe, ciepłe i twarde.

Dziś kuśnierze krajają futra tak, jakby materiały wełniane, czy jedwabne. Starają się jednak zawsze podkreślać linję kobiecą, tak, że nawet ciężkie palto futrzane nosi się równie lekko i wygodnie, jak najłżejsza i najcieńsza suknia wieczorowa. I na tem właśnie polega dzisiejsza sztuka kuśnierska. — t —



Najnowsze suknie wieczorowe

Zaczynamy stosować się do kształtów kobiecych — Kwestja talji i figury — Kaskady koronek, falban i zakładek — Nowe materiały — Srebro i złoto, perły i korale — Modne kwiaty i klejnoty

Szew, który prosto, niby sznur pionu, spada od pachy aż do bioder, ustąpił obecnie miejsca linji nowej, która do pewnego stopnia przynajmniej stosuje się do naturalnych kształtów budowy kobiecej.

Problem położenia talji właściwie dziś nie istnieje, gdyż trudno dziś wogóle mówić o talji i figurze. W każdym razie jednak widzimy na naszych modelach, że talja zdradza wybitną tendencję przesunięcia się ku górze.

Mimo wszystko jednak szczupłość nie wyszła z mody, a przybiera się jedynie we

wstążki, puffy, kokardy, upięcia poziome i kaskady zmarszczek. Na jednym z naszych modeli widzimy właśnie taką kaskadę zakładek, z obu stron talji różowej sukienki tiulowej spadających poprzez falbanki z koronek. Duże kwiaty różowe ozdabiają ten aksamitny wodospad, który oznacza nową erę sukien stylowych.

Sezon jesienny przynosi istną powódź nowych materiałów o deseniach ciekawych i oryginalnych. Kwiaty stylizowane, różne geometryczne figury w dwu lub

trzech odcieniach pastelowych wprowadzają wiele urozmaicenia.

Tak np. drugi z naszych modeli, młodociana sukienka wieczorowa, zrobiona jest z miękkiego, czarno-zielono-białego jedwabiu, przypominającego rodzaj pancerza z łusek. Błyszczący pasek metalowy w tych samych odcieniach, podnosi jeszcze rusałkowaty charakter tej sukienki.

Nowym materiałem wieczorowym są również rozmaite krepy satynowe, lśniące

lub matowe. Wspaniale wyglądają lamy, na których widzimy desenie z motywów złotych i srebrnych, przyczem metal jest jakby lekko marszczony. Bardzo modne są również kompozycje ze srebra i złota, przetykane perłami i koralikami.

Do tego odpowiednie klejnoty, przyczem najnowszą modę stanowią czarne emalje, wysadzone brylantami. Z kwiatów najmodniejsze są różowe kamelje, róże i goździki, sporządzone z różowego batusu lub tafty, liście z tafty zielonej.



Nieodwołalnie ostatnie 2 dni! Nieodwołalnie ostatnie 2 dni!
Królowa operetki Kazimiera Niewiarowska oraz **bożyszcze kobiet — Józef Węgrzyn**
 pozostają w Łodzi
 na ekranie Teatru Świetlnego „NOWOŚCI”

Grand-Kino Monumentalne arcydzieło sztuki kinematogr. **Dziewica z Haremu**

Dziś i dni następnych!
 Początek o g. 3.30 w., ostatni seans o g. 10-ej.

Wielki współczesny film wschodni w 10 aktach. Sensacyjne przygody miliardera ameryk. i jego romans z 7-ma **Dziewicami Haremu**. Zakulisowe życie haremu. Eunuchowie. Odaliski Bosonogie tancerki. Przepych miliardera amerykańskiego. Przepych Haremu. Przepych wskrzeszonych uczt rzymskich. Fascynujące bogactwo wystawy. Ostatnie słowo reżyserji Ulubieniec płci pięknej **GIOVANI RAICEWICZ** w roli głównej.

RESTAURANT ROMA
 ul. Nowo Senatorska 1, telef. 92-62.
 pod nowym zarządem (wiedeńskich fachowców).
KUCHNIA I USŁUGA WYKWINTNA.
GODZIENNE KONCERT. :: CENY UMIARKOWANE.
GABINETY! z oddzielnym wejściem z ulicy TRĘBACKIEJ.

Dr. G. Rotszpan
 telef. 22-11
 powrócił.
 7567-4
Dr. Kłuszyński
 Gdańska Nr. 49
 tel. 14-54.
 Choroby wewnętrzne.
 Przyjmuje od 5-6 po poł. 7625-1

Najodpowiedniejszy moment do zakupów węgla na zimę.
WĘGIEL opałowy i fabryczny
 oraz **KOKS** dla centralnych ogrzewań
POLECA.
„POLSKI WĘGIEL”
 Sp. z ograni. odpow.
 ze składów „ELIBORA”, Sp. Akc. „L. J. Borkowski”, ulica Kilińskiego Nr. 70, tel. 172 i 173. 7621-1

CHORZY! Dbajcie o swoje zdrowie!
Słynne w ostatnim świecie Ziola z gór Harcu D-ra Lauera
 Zalecane przez najwybitniejszych poważył lekarzy, jak prof. Berlińskiego Uniwersytetu Dr. v. Leyden, Dr. Hochflötter, Dr. Martin i wielu innych wybitnych lekarzy, którzy stwierdzili, że ziola te są niezastąpionym środkiem przy chorobach, pochodzących z zanieczyszczenia i zgrzeszenia krwi.
Ziola z gór Harcu D-ra Lauera radykalnie usuwają wszelkie cierpienia żołądkowe, cierpienia wątroby, cierpienia nerek, kamienie żółciowe, cierpienia hemoroidalne, reumatyzm, artretyzm, bóle głowy, wyrzuty i liszaje.
Ziola z gór Harcu D-ra Lauera pobudzają apetyt i trawienie i przy skłonnościach do obstrukcji są zarówno praktycznym i skutecznym środkiem przeczyszczającym.
Ziola z gór Harcu D-ra Lauera zostały nagrodzone na wystawach lekarskich najwyższymi odznaczeniami i złotymi medalami: w Badeniu, Berlinie, Wiedniu, Paryżu, Londynie i w in. miastach. Tysiące podziękowań i uznana za skuteczność **Ziół Harckich** otrzymał **Dr. Lauer** od osób wyleczonych.
Cena pół pudełka zł. 1.50, podwójne pudełko zł. 2.50.
 Sprzedaż w aptekach i składach aptecznych.
Uwaga! Wystrzegaj się bezwartościowych naśladownictw. Każde oryginalne pudełko zaopatrzone № 43 wg. rej. w Min. Zdr. Publ. Reprezen. na Polskę: **Józef Grossman, Warszawa, Ohmleńska 49.**

Hurtowa i detaliczna sprzedaż gramofonów, pathofonów i płyt gramofonowych na dogodnych warunkach.
„MUZA”
 Łódź, Pr. Narutowicza 18 (Dzielna)
 Posiadamy własny warsztat reperacyjny.
 7595-1

Tel. 16-33 Lecznica 16-33
 Inst. Roentgenowski 17 ZGIERSKA 17.
 Choroby:
 uszu, nosa, gardła **Dr. Rakowski** 9 11, 2 3, 6 7
 oczu **Dr. Goldstein-Polak** 12-1 i 7-8
 9.50-10.30
 wener. i skórne **Dr. Rózaner** 1-2 i 7-8
 nerwowe **Dr. Justman** 11 1.6.30-7.30
 dzieci **Dr. Rozenwajg** 10-12 i 3-5
 robiecie i akuszerja **Dr. Papierny** 11.50-1 i 5-6
 chirurgia **Dr. Kantor** 2 30 5.30, 7-8
 wewnętrzne **Dr. Weinberg** 11-12 i 4-6
 Roentgenolog **Dr. Stupel** 10-12 i 3-6
 Dżateria, elektryzacja, lampa kwarcowa i wszelkie analizy. Wizyty na mieście. 7636-1
SZCZEPIONIE OSPY.

Lekarz-Dentysta
Jakób Rottenberg
 Al. Kościuszki 25 (Piotrk. 19, 11 brama)
 wznowił przyjęcie.
 7435-8
Dr. med. S. Niewiażski
 Choroby skórne i weneryczne. Leczenie sztucznym słońcem górskim. Przyjmuje od 4-ej do 8-ej popoł.
 Sienkiewicza 34
 7570-6

B. RUSSKA
 długoletnia nauczycielka
 udziela lekcji pisania na maszynach różnych i najnowszych systemów z dokładnym objaśnieniem konstrukcji i hektografji. Udziela również lekcji korespondencji i arytmetyki handlowej.
 Łódź, ul. Kilińskiego (Widzewska) № 89, m. 8, (obok poczty). 7640-1

Dr. Prybuiski
 powrócił.
 Choroby skórne i weneryczne i mocznikowe Leczenie światłem (Lampa Kwarcowe promieniami Roentgen) od 9-2, 4-8, od 4-5 dla pań Oddz. poczekalnia Zawadzka № 1, tel. 25-38 7674-12

Instytut Rentgenologiczny i Światłolecznicy
Dr. A. GROSGLIK
 Choroby skórne i weneryczne
 Aleje Kościuszki 27.
 Przyjmuje od 4-ej do 7-ej wiecz. 7659-2

Dr. med. F. Skusiewicz
 ul. Andrzejki 11
 Choroby skórne i weneryczne.
 godz. przyjęć od 9 do 11 i od 5 do 7 i pół. Panie od 5 do 7 wiecz. 7682-4

Zakład Zegarmistrzowski i Jubilerski
L. GRYNBAUMA
 Główna 54
 poleca zawsze na składzie zegarki pierwszorzędnych firm, zegary ścienne, stolowe, budziki, wyroby złote, oraz wielki wybór wyrobów platerowanych stale na składzie.
 Przy zakładzie mieści się pracownia zegarmistrzowska i jubilerska.
CENY NISKIE!! CENY NISKIE!!
 Tylko Piotrkowska 9, front, I piętro.

Dr. med. H. Rózaner
 Choroby skórne, weneryczne i mocznikowe Leczenie sztucznym słońcem górskim.
 Narutowicza 9.
 Przyjmuje od 8 do 9 i pół i 4-7.
 Tel. 28-98. 62-24

NIE KUPUJCIE MEBLI zanim odwiedzicie magazyn mój zaopatrzony w wielki wybór mebli komplety: sypialni, jadalni, i urządzeń kuchennych, a szczególnie przedmioty pojedyncze: SZAFY, ŁOZKA, OTOMANY, LUSTRA i t. d. Ceny konkurencyjne. Krzesła wiedeńskie po wyjątkowo niskich cenach. Dają również na wyplate ratami miesięcznymi Magazyn otwarty cały dzień bez przerwy. Uwaga! Po separacji firma moja mieści się nadal Piotrkowska 9. Zadnej filji nie posiadamy
J. Nasielski Piotrkowska Nr. 9 (1-sze piętro front).
 Tylko Piotrkowska 9, front, I piętro. 7634

KTÓRA Z PAN
 jeszcze nie wie, że u mnie można się nauczyć kroju i szycia w przeciągu miesiąca oraz bielźniarstwa w przeciągu miesiąca, niech się przekona.
 6-go Sierpnia 52 m. 8 (Benedykta) front II piętro. 672-1

Modniarstwa
 wyuczam gruntownie w ciągu 6 tygodni podług udoskonalonej metody.
Zachodnia 72, front, parter, w bramie.

TRANSPORTY MIĘDZYKRAJOWE
Józ. J. LEINKAUF Sp. Akc.
 ODDZIAŁ W ŁODZI
BIURO i SKŁADY
 przeniesione zostały 7660-1
 na ul. Prez. Narutowicza 27.
 Cennie. Magazynowanie.ładunki zbiorowe.

Szkoła Akuszerijna
 Z dniem 20 października r. b. w Szkole Akuszerijnej przy Sanatorium „Unitas” w Łodzi, Pusta 19, rozpoczyna się nowy kurs.
 Zapisy kandydatek przyjmuje i informację udziela Kancelaria Sanatorium w godzinach od 9 rano do 1 po południu. 61-2

Ważne dla Pań!
 Łatwą metodą nauczam w przeciągu miesiąca kroju i szycia. Również nauczam w przeciągu miesiąca bielźniarstwa. System paryski. Łódź, Karola 8 m. 15. Zapisy tylko od 12-3 pp. 7671
Krzesła debowe, stoty, kozetki, szafy otomany, materace oraz wszelkie meble tapicerskie.
 poleca na warunkach dogodnych Zakład meblowo-tapicerski i dekoracyjny **M. Bimke, Wschodnia 47.**
 662-1 Na tel. 36-75.

Jan Tsakumakis
 Łódź, Piotrkowska 7.
 Już chłodny wicher wkrótce będzie sważy Nie jeden o ciepłym obuwie marzy Leczą każdy wie że u Tsakumakis w magazynie Obuwie ze swej dobroci na całą Łódź słynie Włose nie zwlekajcie panowie i panie, Półki jest obuwie tanie. Mam również kolekcję roboty najmłodziej Firmy Królowej najprzedniejszej. Prócz tego ma i pantofelki, śn ogwoco i boty Zgrabne i solidnej roboty. 92-3

Zakład Zduński
Jakób Biały
 Łódź, Piotrkowska 130 (w podwórzu)
 Przyjmuje do wykonania wszelkie roboty w zakresie zduństwa wchodzące. Na składzie gotowe piece i kuchnie. 7675-1

Inżynier-Elektryk
 wykonywa projekty i kosztorysy z zakresu elektrotechniki, nadzór nad instalacjami, i robotami i t. d.
B. Witwiński, ul. Pańska 115.
 7583-1

Ogrodowa 10. — KLINIKA — Ogrodowa 10.
 — Tel. 13 57. — Tel. 13 57. —
 Położniczo-Ginekologiczna. Chirurgiczna.
 Dr. med. Szariota Eigerowa Dr. med. Michał Kantor
 Dr. Reitter-Kurjańska Dr. med. Juliusz Baum
AMBULATORJUM
 Dr. Reitter-Kurjańska — choroby kobiece 11 — 12
 Dr. med Szarlota Eigerowa 12.30 — 1.30
 Dr. med Juliusz Baum 2 — 5
 Poród normalny, pod obserwacją lekarską i 10-dniowy pobyt na klasie 1-szej — 300 zł. Informacje od 5-ej do 7-ej. 7679-4



Dziś i dni następnym! 14 wielkich aktów hipersensacji.

„UTDOEQ”

W roli głównej — Rene Navarre niezrównany odtwórca Fantomasa i Zygomara ::

Początek w dni powszednie o godzinie 5-ej, w soboty i niedziele o g. 3-ej, ostatni seans o godz. 10-ej

Ceny miejsc do g. 6 niższe. Wl. P. S. K. Lechfilma w Warszawie. Bilety ulgowe i wolnego wejścia oprócz prasow. i urzędow. nieważne.

LECZNICA „ZDROWIE” lekarzy specjalistów przy ul. Nowomiejskiej 3, (Wschodnia 13) tel. 37-76

Przychodnia „SANITAS” LECZNICA Lekarzy Specjalistów i Gabinet lekarsko-dentystyczny ul. Cegielniana 29. Telefon 44-51.

LECZNICA dla przychodzących chorych przy ul. Konstantynowskiej, róg Zachodniej (wejście od ul. Zachodniej nr. 27), telef. 16-44.

Ogłoszenia drobne Po 10 groszy za wyraz. Dla poszukujących pracy 5 groszy za wyraz.

Kursy Dokształcające w zakresie 8 kl. Szkoły Średniej przy P. O. W.

Państwowa Szkoła Włókiennicza w Łodzi Wobec utworzenia równoległej klasy kursu przygotowawczego Kancelarja Szkoły przyjmuje zapisy kandydatów na wymieniony kurs do 13 b. m.

Nauka i wychow. angielskiego konwersacji i literatury udziela rutynowany nauczyciel.

Meble własnego wyrobu na dogodnych warunkach, gwarancja kilkoletnia.

Meble na raty i wszelkie reperacje wykonuje stolarnia Napiórkowskiego 7, przy Górnym Rynku.

Okazyjnie sprzedam 2 łóżka z materacami, szafą i stół Południowa 24 m. 12.

Okazyjnie sprzedam 2 łóżka z materacami, szafą i stół Południowa 24 m. 12.

Okazyjnie sprzedam 2 łóżka z materacami, szafą i stół Południowa 24 m. 12.

Okazyjnie sprzedam 2 łóżka z materacami, szafą i stół Południowa 24 m. 12.

Okazyjnie sprzedam 2 łóżka z materacami, szafą i stół Południowa 24 m. 12.

Okazyjnie sprzedam 2 łóżka z materacami, szafą i stół Południowa 24 m. 12.

Okazyjnie sprzedam 2 łóżka z materacami, szafą i stół Południowa 24 m. 12.

Okazyjnie sprzedam 2 łóżka z materacami, szafą i stół Południowa 24 m. 12.

Wynajmę solidnej osobie elegancko umeblowany pokój. Przejazd 56 m. 4 7601-2 m

Zagubiono kartę L. N. 17603, wyd. przez Bank Spółek Zarobkowych d. 28 8 25 r. na 7 kw. i 1/2, łączna suma zł. 619.

Zagubiono kartę L. N. 17603, wyd. przez Bank Spółek Zarobkowych d. 28 8 25 r. na 7 kw. i 1/2, łączna suma zł. 619.

Zagubiono kartę L. N. 17603, wyd. przez Bank Spółek Zarobkowych d. 28 8 25 r. na 7 kw. i 1/2, łączna suma zł. 619.

Zagubiono kartę L. N. 17603, wyd. przez Bank Spółek Zarobkowych d. 28 8 25 r. na 7 kw. i 1/2, łączna suma zł. 619.

Zagubiono kartę L. N. 17603, wyd. przez Bank Spółek Zarobkowych d. 28 8 25 r. na 7 kw. i 1/2, łączna suma zł. 619.

Zagubiono kartę L. N. 17603, wyd. przez Bank Spółek Zarobkowych d. 28 8 25 r. na 7 kw. i 1/2, łączna suma zł. 619.

Zagubiono kartę L. N. 17603, wyd. przez Bank Spółek Zarobkowych d. 28 8 25 r. na 7 kw. i 1/2, łączna suma zł. 619.

Zagubiono kartę L. N. 17603, wyd. przez Bank Spółek Zarobkowych d. 28 8 25 r. na 7 kw. i 1/2, łączna suma zł. 619.

Zagubiono kartę L. N. 17603, wyd. przez Bank Spółek Zarobkowych d. 28 8 25 r. na 7 kw. i 1/2, łączna suma zł. 619.

Zagubiono kartę L. N. 17603, wyd. przez Bank Spółek Zarobkowych d. 28 8 25 r. na 7 kw. i 1/2, łączna suma zł. 619.

8-klas. Gimnazjum Humanistyczne Żeńskie JOZEFA ABA Zielona 8. 7685-2

Kierownictwo Rejonu Inż. Sap. Łódź. 7577 1

Małpi taniec „Jeżeli dolar skacze, to i towary drożeją” Firma Szmehel i Rozner Sp. Akc. Piotrkowska 100 i 160 nie obowiązuje tańczenie, gdyż zakupiła zawczasu towary i sprzedaje

Biuro Porad i Zleceń Prawnych Antoniego Kozaneckiego „WIEDZA” Łódź, Piotrkowska 90, prawa oficyna, I-sze piętro.

Sekcja Wychowania Przewodnego przy Stowarz. Nauczycieli Żydów, Południowa 3, komunikuje, że zajęcia w kompletach freblowskich wykwalifikowanych freblanek już się rozpoczęły

Wynajmę solidnej osobie elegancko umeblowany pokój. Przejazd 56 m. 4 7601-2 m

Zagubiono kartę L. N. 17603, wyd. przez Bank Spółek Zarobkowych d. 28 8 25 r. na 7 kw. i 1/2, łączna suma zł. 619.

Zagubiono kartę L. N. 17603, wyd. przez Bank Spółek Zarobkowych d. 28 8 25 r. na 7 kw. i 1/2, łączna suma zł. 619.

Zagubiono kartę L. N. 17603, wyd. przez Bank Spółek Zarobkowych d. 28 8 25 r. na 7 kw. i 1/2, łączna suma zł. 619.

Zagubiono kartę L. N. 17603, wyd. przez Bank Spółek Zarobkowych d. 28 8 25 r. na 7 kw. i 1/2, łączna suma zł. 619.

Zagubiono kartę L. N. 17603, wyd. przez Bank Spółek Zarobkowych d. 28 8 25 r. na 7 kw. i 1/2, łączna suma zł. 619.

Zagubiono kartę L. N. 17603, wyd. przez Bank Spółek Zarobkowych d. 28 8 25 r. na 7 kw. i 1/2, łączna suma zł. 619.

Zagubiono kartę L. N. 17603, wyd. przez Bank Spółek Zarobkowych d. 28 8 25 r. na 7 kw. i 1/2, łączna suma zł. 619.

Zagubiono kartę L. N. 17603, wyd. przez Bank Spółek Zarobkowych d. 28 8 25 r. na 7 kw. i 1/2, łączna suma zł. 619.

Zagubiono kartę L. N. 17603, wyd. przez Bank Spółek Zarobkowych d. 28 8 25 r. na 7 kw. i 1/2, łączna suma zł. 619.

Zagubiono kartę L. N. 17603, wyd. przez Bank Spółek Zarobkowych d. 28 8 25 r. na 7 kw. i 1/2, łączna suma zł. 619.

Zagubiono kartę L. N. 17603, wyd. przez Bank Spółek Zarobkowych d. 28 8 25 r. na 7 kw. i 1/2, łączna suma zł. 619.

Zagubiono kartę L. N. 17603, wyd. przez Bank Spółek Zarobkowych d. 28 8 25 r. na 7 kw. i 1/2, łączna suma zł. 619.

Zagubiono kartę L. N. 17603, wyd. przez Bank Spółek Zarobkowych d. 28 8 25 r. na 7 kw. i 1/2, łączna suma zł. 619.

Zagubiono kartę L. N. 17603, wyd. przez Bank Spółek Zarobkowych d. 28 8 25 r. na 7 kw. i 1/2, łączna suma zł. 619.

Zagubiono kartę L. N. 17603, wyd. przez Bank Spółek Zarobkowych d. 28 8 25 r. na 7 kw. i 1/2, łączna suma zł. 619.

Zagubiono kartę L. N. 17603, wyd. przez Bank Spółek Zarobkowych d. 28 8 25 r. na 7 kw. i 1/2, łączna suma zł. 619.

Zagubiono kartę L. N. 17603, wyd. przez Bank Spółek Zarobkowych d. 28 8 25 r. na 7 kw. i 1/2, łączna suma zł. 619.

Zagubiono kartę L. N. 17603, wyd. przez Bank Spółek Zarobkowych d. 28 8 25 r. na 7 kw. i 1/2, łączna suma zł. 619.

Zagubiono kartę L. N. 17603, wyd. przez Bank Spółek Zarobkowych d. 28 8 25 r. na 7 kw. i 1/2, łączna suma zł. 619.